VI.

A 2

sio-

PAGIUS  
Fundatur  
Monaste-  
rium Pru-  
miense.

passuum millibus ab Urbe Trevirensi distum  
est, & clara nobilissimorum hominum tum era-  
ditione, tum Sancti Benedicti disciplinae fama  
præcellentium illustre extitit. Ei Assuerus Vir  
magnæ Sanctitatis a Pippino Rege præfectus  
est, ut docet Wandelbertus Monachus Pru-  
miensis, qui sæculo nono floruit, in libro de  
Miraculis Sancti Goaris Eremitæ, cap. ultimo,  
cujus Cella seu Monasterium, paulo supra Con-  
fluentes Mosellæ & Rheni situm, post trien-  
nium sociatum fuit cum Prumiensi, ut infra  
videbimus. Monasterii Prumiensis conditum Bro-  
werus in Annalibus Trevirensibus, & cum eo  
Coitius in annum DCCLX. conferunt. Ve-  
rum Labbens Tom. VI. Concil. pag. 1698. re-  
fert, se habere Diploma foundationis nobilissi-  
mæ hujus Abbatie, concessam die XIII. Aug.  
anno XI. regnante Pippino gloriosissimo Rege, id-  
eoque anno Christi currenti, quo mensis  
Augusto annus XI. Pippini in cursu erat. Pru-  
miensis Monasterii initia non prætermittere vi-  
sum, quia ejus non raro in Annal. Ecclesiast.  
mentio occurret.

IV.  
Conven-  
tus Atti-  
nensis I.

Labbens ibidem pag. 1702. refert fragmen-  
tum Conventus Attinensis, in quo leguntur  
nomina Episcoporum viginti septem, & Abba-  
tum septemdecim, qui pro causa religionis ac

salute animarum congregati Synodali Conventu  
inter cetera statuerunt, ut unusquisque illorum,  
quorum nomina in hoc indiculo subterscripta re-  
periuntur, & quando quislibet de hoc sæculo mi-  
graverit, centum Psalteria, & Presbyteri ejus  
specialis Missas centum cantent. Ipse autem E-  
piscopus per se XXX. Missas impleat, nisi in-  
firmitate, aut aliquo impedimento prohibeatur:  
tunc roget alterum Episcopum pro se cantare.  
Abbas vero qui non sunt Episcopi, roget E-  
piscopos, ut vice illorum ipsas XXX. Missas ex-  
pleant: & Presbyteri eorum centum Missas, &  
Monachi centum Psalteria psallere meminerint.  
Nihil aliud de hoc Concilio superest. Inter  
subscriptions Episcoporum legitur Vvilibarius  
Episc. de Monast. S. Mauricii, qui non videtur  
alius a Vilicario Archiepiscopo Viennensi, qui  
post Saracenorum irruptionem dimisso Ar-  
chiepiscopatu factus est Monachus in Mona-  
sterio Agaunensi Sancti Mauricii, & deinde  
Abbas. Subscribit etiam Folerius Episco-  
pus Civit. Tungræ. Coitius anno DCCLXV.  
num. XVII. confundens Conventum Attinia-  
ensem post triennium coactum cum eo qui hoc  
anno indicus est, ait in omnibus Leodicensium  
seu Tungorum Episcoporum Catalogis, Ful-  
cario anno DCCLX. ut ipse putat demortuo, pro-

Callisti  
Patricii  
fraudes  
composi-  
tar adver-  
sus S.  
Stepha-  
num.

CHRISTI  
762.PAULI PAP.  
6.CONST. COPRON IMP.  
22.

sonis nota immunem aggrediebatur, ) *fluzim a sancto ovili digreditur, velut nimirum filius improbus, atque alienus, a semita recta claudicans, atque ad eum, qui legendis Nicomedienfis oræ veltigalibus præerat, Aulicalamum nomine, accedit, eumque socium, & adiutorem in his quæ adversus sanctum virum struebantur, adhibet.*

VII.

*Ambo igitur in capitulis sui perniciem inito consensu, libellum in eum calumniis refertum perversissimo animo conscribunt. In quo primum illud inserunt, eum Imperatoris tamquam hæretici memoriam execrari, & diris devovere, eumque Syrum, atque Vitelium appellare. Per Syrum Nestorianum intelligi, certum est, per Vitelium, nescimus, sicut & pariter ignoramus, quid sit quod tradit Theophanes, eumdem Constantinum Imperatorem ignominie causa appellatum ab Andrea Cretensi Martyre, Civilianum. Si autem conjectura res agenda est, fortasse vox illa, Vitelius, deducta est, βωλιος, quod significat igneam gurgitem, unde βωλιος, qui est in profundo, sicque ea voce significatum, Constantinum in profundum impietatis decidisse, juxta illud: Peccator cum in profundum venerit, contemnit. Et vox Civilianus, a Græco pariter βωλιος, quod significat improbum, maleficum, securi dignum. Sed pergit auctor, aliam recensere in eum comparatam calumniam, nempe ipsum, ait, adversus ipsius Im-*

PAGIUS

proxime perperam subici *Agilfridum*, qui tempore quo Carolus M. Desiderium Langobardorum Regem ex Italia captivum adduxit, vivebat; indeque infert, *Fulericum* seu *Fulericum* a Fulgario seu Fulcario distinguendum esse. At duobus Attiniacensibus Conventibus suis annis redditus, hæc pluresque difficultates, quæ huc usque enatae sunt circa annos emortuales Episcoporum & Abbatum in hoc primo Conventu Attiniacensi subscriptorum, evanescent. *Fulgarius* in diversis Epistolarum a Zacharia Papa scriptarum editionibus, varie nuncupatur, ut ipsemet Cointius an. DCCLX. num. XVII. fatetur: *Fulericus* in Baroniana, *Fulericus* in Seraniana, *Fulgarius* in Biniana, & *Fulcarius* in Sirmoindiana. Quare series Episcoporum Leodiensium sic dirigenda. *S. Hubertus* an. DCCLXVII. ad Deum migravit, & *Sanctus Florebertus* ejus filius ante clericatum genitus post aliquot menses ei successit ineunte anno DCCLXVIII. ut ibidem ostendi, & *annis XIX. præfuit* eidem Ecclesie juxta Molanum in Natalibus Sanctorum Belgii: ideoque obiit *Florebertus*, non anno DCCLXIV. ut idem Molanus, nec anno, DCCLXV. ut Cointius, nec anno DCCLXVI. ut Henchenius in ejus Vita ad diem XXV. Aprilis scripsere, sed anno DCCLXVII. Eum excepit *Fulcarius*, seu *Fulericus*, qui, teste *Ægidio* in Additionibus ad Anselmum, *præfuit Ecclesie Leodiensi annis XV.* sicque hoc anno post coactam Synodum Attiniacensem ad Superos transit, eique *Agilfridus*, qui anno septingentesimo septuagesimo quarto Ecclesiam Leodiensem regebat, successit.